
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 06.11.2024                                                                                           № 5196 

Тверь  

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 27.02.2024 № 411 «Об 

утверждении муниципальной программы Калининского 

муниципального округа Тверской области «Социальная поддержка 

населения Калининского муниципального округа Тверской области на 

2024-2029 годы» 

На основании решения Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 21.10.2024 № 289 «О внесении изменений в решение 

Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 

№ 116 «О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация 

Калининского муниципального округа постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная 

поддержка населения Калининского муниципального округа Тверской 

области на 2024-2029 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 27.02.2024 № 411 

(далее - Программа). 

1.1. Изложить раздел «Объем бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» в паспорте Программы в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего: 187 211,0 в т.ч.: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 27 782,0 15 216,7 20 288,9 41 307,8 41 307,8 41 307,8 
 

 



1.2.  Изложить  раздел «Объем бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» в паспорте Подпрограммы 2 в следующей 

редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего: 103 135,4 в т.ч.: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 6 763,1 15 216,7 20 288,9 20 288,9 20 288,9 20 288,9 
 

1.3. Изложить раздел V Программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.4. Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.5. Изложить приложение 2 к Программе в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет (https://kalinin-adm.ru/). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Чемодурова Е.В. 

  

  

  

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                              С.А. Румянцев 

  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение № 1 

к  постановлению 

Администрации Калининского  

муниципального округа 

Тверской области  

От 06.11.2024 № 5196 

Раздел V 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

          

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм. 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирован

ия 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма 1 

«Приобретение 

жилых 

помещений для 

малоимущих 

многодетных 

семей» 

всего, 21 018,9 0,00 0,00 21 018,9 21 018,9 21 018,9 

в том числе: 

местный 

бюджет 
4 203, 8 0,00 0,00 4 203, 8 4 203, 8 4 203, 8 

региональный 

бюджет 
16 815,1 х х 16 815,1 16 815,1 16 815,1 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

всего, 6 763,1 15 216,7 20 288,9 20 288,9 20 288,9 20 288,9 

в том числе: 

местный 

бюджет 
х х х х х х 

региональный 

бюджет 
5 072,3 11 835,2 13 525,9 13 525,9 13 525,9 13 525,9 

федеральный 

бюджет 
1 690,8 3 381,5 6 763,0 6 763,0 6 763,0 6 763,0 

иные источники х х х х х х 

Подпрограмма 3 

«Оказание 

содействия в 

приобретении 

жилых 

помещений для 

молодых семей» 

всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные источники х х х х х х 

Итого по программе,  27 782,0 15 216,7 20 288,9 41 307,8 41 307,8 41 307,8 

в том числе: 

местный бюджет 4 203, 8 0,00 0,00 4 203, 8 4 203, 8 4 203, 8 

региональный бюджет 21 887,4 11 835,2 13 525,9 30 341,0 30 341,0 30 341,0 

федеральный бюджет 1 690,8 3 381,5 6 763,0 6 763,0 6 763,0 6 763,0 

иные источники х х х х х х 



  

  

  

 



 

под
про
гра
мм
а

под
про
гра
мм
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 1 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          тыс. 
руб х 27 782,0 15 216,7 20 288,9 41 307,8 41 307,8 41 307,8 187 211,0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы : 
«Улучшение качества 
жизни социально-
уязвимых категорий 
граждан»

х

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 1 
«Обеспечение отдельных 
категорий граждан 
жилыми помещениями»

семья

х 6 6 6 6 6 6 36 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Целевой показатель 
«Доля расходов, 
направленных на меры 
социальной поддержки  
социально-уязвимых 
категорий граждан»

%

х 100 100 100 100 100 100 100 2029

6 0 1 1 0 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 
«Приобретение жилых 
помещений для 
малоимущих 
многодетных семей»

тыс. 
руб

х 21 018,9  0.00  0.00 21 018,9 21 018,9 21 018,9 84 075,6 2029

Характеристика
  муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области

"Социальная поддержка населения Калининского муниципального округа Тверской области  на 2024-2029 годы"

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Калининского муниципального округа 

 Тверской области на 2024-2029 годы» 

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателякод 

администра
-тора 

(ответствен
-ного 

исполните-
ля)   

программы 

раздел подраз
дел

классификация целевой статьи расхода 
бюджета

2024 2025 2026

Едини
ца  

измере
ния

  Наименование 
программы, цели 

программы, показателей 
цели программы, 

наименование 
подпрограмм, задач, 

мероприятий и 
административных 

мероприятий 
подпрограмм, 

                                                               Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Калининского муниципального округа  Тверской области

Коды бюджетной классификации 

програм
ма

задача 
подпро
граммы

направление 
расходов

задача 
подпрог
раммы

меропр
иятие 
подпро
грамм

ы

показат
ель

Фина
нсовы
й год, 
предш
еству

2023 2027 2028 2029 значение
год  

достиж
ения



6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1 «Обеспечение 
жилыми помещениями 
малоимущих 
многодетных семей»

тыс. 
руб х 21 018,9  0.00  0.00 21 018,9 21 018,9 21 018,9 84 075,6 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1

Показатель    задачи  
1«Доля охвата граждан, 
получивших социальную 
поддержку от числа 
обратившихся»

%.

х 100  0.00  0.00 100 100 100 100 2029

6 0 1 1 0 0 4 1 0 1 0 1 S 0 2 9 0 1 0 1 0 1 0 1 4 203,8  0.00  0.00 4 203,8 4 203,8 4 203,8 16 815,2

6 0 1 1 0 0 4 1 0 1 0 1 1 0 2 9 0 1 0 1 0 1 0 1 16 815,1  0.00  0.00 16 815,1 16 815,1 16 815,1 67 260,4

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 0 0 1 0 1
Показатель мероприятия 
1.01«Количество 
приобретенных квартир»

ед. 
изм х 2 3 3 3 3 3 17 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 0 0 2 0 0

Административное 
мероприятие 1.02 
«Ведение реестра 
малоимущих 
многодетных семей» 

да-
1/нет-
0 х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 0 0 2 0 1
Показатель 1 
«Своевременная 
актуализация реестра»

да-
1/нет-
0 х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 1 1 0 0 4 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 
«Обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей»

тыс. 
руб

х 6 763,1 15 216.70 20 288,9 20 288,9 20 288,9 20 288,9 103 135,4 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1 «Выполнение 
государственных 
полномочий по 
обеспечению жилыми 
помещениями отдельных 
категорий граждан»

тыс. 
руб

х 6 763,1 15 216.70 20 288,9 20 288,9 20 288,9 20 288,9 103 135,4 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1

Показатель 1 задачи 1 
«Доля приобретенных 
жилых помещений для 
данной категории 
граждан в рамках 
ежегодных 
предоставляемых 
субвенций»

%

х 100 100 100 100 100 100 100 2029

2029х

Мероприятие       
подпрограммы       1.01 
Обеспечение жилыми 
помещениями 
малоимущих 
многодетных семей, 
нуждающихся в жилых 
помещениях»

тыс. 
руб



6 0 1 1 0 0 4 1 0 2 0 1 Д 0 8 2 0 2 0 1 0 1 0 1 5 072,3 11 835.2 13 525.9 13 525.9 13 525.9 13 525.9 71 011,1

6 0 1 1 0 0 4 1 0 2 0 1 R 0 8 2 0 2 0 1 0 1 0 1 1 690.8 3 381.5 6 763.0 6 763.0 6 763.0 6 763.0 32 124,3

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 0 0 1 0 1

Показатель1 мероприятия 
1 «Количество 
проведенных конкурсных 
процедур по 
предоставлению жилых 
помещений детям-
сиротам и 
детям,оставшихся без 
попечения родителей по 
договорам найми 
специализированного 
жилого помещения»

ед. 
изм

х 3 9 12 12 12 12 60 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 0 0 1 0 2

Показатель 2 
мероприятия 1 
«Количество 
приобретенных квартир»

ед. 
изм

х 3 9 12 12 12 12 60 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 0 0 2 0 0

Административное 
мероприятие 1.02 
«Подготовка и сбор 
документов для 
включения в реестр детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
признанных 
нуждающимися в 
жилищных помещениях»

да-
1/нет-
0

х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 0 0 2 0 1

Показатель 1 
«Своевременная  
подготовка и сбор 
документов»

да-
1/нет-
0

х 1 1 1 1 1 1 1 2029

2029х

Мероприятие       
подпрограммы       1.01 
«Осуществление 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
благоустроенными 
жилыми помещениями 
специализированного 
жилищного фонда детей-
сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц их их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений»

тыс. 
руб



6 0 3 1 0 0 4 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 
«Оказание содействия в 
приобретение жилых 
помещений для 
молодых семей»

тыс. 
руб

х 0 0 0 0 0 0 0 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 0

Задача 1 «Оказание  
документационного 
сопровождения с целью 
участия в программе 
«Содействие в решении 

да-
1/нет-
0 х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1

Показатель    задачи  1 
«Количество молодых 
семей Калининского 
муниципального округа-
участников программы»

ед. 
изм

х 0 2 2 2 2 2 10 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 0 0 1 0 0

Административное 
мероприятие       1.01 
«Информирование 
молодых семей 
Калининского 
муниципального округа о 
возможности участия в 
государственной 
программе Тверской 
области «Молодежь 
Верхневолжья» в 2021-
2026 годах»

да-
1/нет-
0

х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 0 0 1 0 1

Показатель1 мероприятия 
1 «Количество 
проинформированных 
молодых семей 
Калининского 
муниципального круга»

ед. 
изм

х 500 1 000 1 300 1 500 1 700 2 000 8 000 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 0 0 1 0 2

Показатель 2 
мероприятия 1 «Доля 
проинформированных 
молодых семей 
Калининского 
муниципального округа 
от общего количества»

%

х 100 100 100 100 100 100 100 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 0 0 2 0 0

Административное 
мероприятие1.02 
«Оказание помощи 
молодым семьям для 
участия в программе»

да-
1/нет-
0 х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 0 0 2 0 1

Показатель 1 
«Количество граждан, 
получивших помощь, 
участвующих в 
программе»

ед. 
изм

х 2 2 2 2 2 2 12 2029



6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 0 0 3 0 0
Административное 
мероприятие 1.03 
«Ведение реестра 

да-
1/нет-
0

х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 0 0 3 0 1
Показатель 1 
«Своевременная 
актуализация реестра»

да-
1/нет-
0

х 1 1 1 1 1 1 1 2029



Всего Всего Всего
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ ФБ ФБ
ОБ ОБ ОБ
МБ МБ МБ
ВБС ВБС ВБС
Всего Всего Всего 
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ ФБ ФБ
ОБ ОБ ОБ
МБ МБ МБ
ВБС ВБС ВБС

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

_____________________________________________________                          ________________                    ________________________
                                               (должность)                                                                                             (подпись)                                        (инициалы, фамилия)

№ 
п/п

1

2

…

Наименование подпрограмм, 
задач, мероприятий 
(административных 

мероприятий), операций, 
направленных на выполнение 

мероприятий (административных 
мероприятий) -  пообъектная 

детализация

Срок 
реализации

Ожидаемый результат
 (краткое описание)

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель

на _____ год и плановый период _____ и _____ годов

N год (N+1) год (N+2) год

План реализации муниципальной программы
__________________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)





                                                                   План реализации муниципальной программы 
                                                                      "Социальная поддержка  населения Калининского муниципального округа Тверской области"

2026 год

Всего 21 018,9 Всего 0.00 Всего 0.00  
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 16 815,1 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 4 203,8 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 21 018,9 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 16 815,1 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 4 203,8 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 21 018,9 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 16 815,1 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 4 203,8 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 4 063,8 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 3 251,0 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 812, 8 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 4 590,4 Всего 0.00 Всего 0.00

Объемы и источники финансирования, 
тыс. руб.

                          Приложение № 3 
        к  муниципальной программе                                                                                                                      
                                                                                           
       «Социальная поддержка населения                                                                                       

                                                                     
Калининского муниципального округа Тверской 

 области на 2024 -2029 годы»  

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Результат 
реализации, 
 причины 

отклонения 
от плана  

х

х

Приобретени
е жилых 

помещений

Приобретени
е жилых 

помещений

в течении 
2024 года 

в течении 
2024 года 

в течении 
2024 года 

Наименование подпрограмм, задач, 
мероприятий (административных 
мероприятий), операций, направ-

ленных на выполнение мероприятий 
(администра-тивных мероприятий) -  
Подпрограмма 1 
«Приобретение жилых помещений для 
малоимущих многодетных семей»

Задача 1 "Обеспечение жилыми 
помещениями малоимущих  
многодетных семей"

Мероприятие 1 «Обеспечение жилыми 
помещениями малоимущих  
многодетных семей, нуждающихся в 
жилых помещениях»

Исаева Кристина Викторовна        (67,3 
кв.м.), количество членов семьи - 6 
человек.

Фуркова Наталья Александровна (76,02 
кв.м.), количество членов семьи - 5 

2

3

3.1.

                                           на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
     

2024 год 2025 год

№ п/п

1

Срок 
реализации

в течении 
2024 года 



в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 3 672,3 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 918.1 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 2 904,4 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 2 323,5 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 580.9 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 4 607,3 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 3 685,8 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 921.5 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 2 065,1 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 1 652,1 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 413 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 2 751,6 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 2 201,3 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 550.3 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 36.3 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 29 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 7.3 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Приобретени
е жилых 

помещений

Приобретени
е жилых 

помещений

Приобретени
е жилых 

помещений

Приобретени
е жилых 

помещений

Приобретени
е жилых 

помещений

Приобретени
е жилых 

помещений

Своевременн
ая 

актуализаци
я реестра

в течении 
2024 года и 
планового 
периода 

2025-2026 
годов

в течении 
2024 года 

в течении 
2024 года 

в течении 
2024 года 

в течении 
2024 года

в течении 
2024 года 

в течении 
2024 года 

кв.м.), количество членов семьи - 5 
человек.

Панфилова Мария Владимировна  (48,1 
кв.м.), количество членов семьи - 6 
человек.

Жукова Вера Алексеевна (76,3 кв.м.), 
количество членов семьи - 6 человек.

Федотова Елизавета Александровна 
(34,2 кв.м.), количество членов семьи - 4 
человек.

Лунева Наталья Дмитриевна       (45,57 
кв.м.), количество членов семьи - 5 
человек.

Остаток средств

Административное мероприятие 2 
"Ведение реестра малоимущих 
многодетных семей"

4

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.



Всего 6 763,1 Всего 15 216,7 Всего 20 288,9
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 1 690,8 ФБ 3 381,5 ФБ 6 763,0
ОБ 5 072,3 ОБ 11 835,2 ОБ 13 525,9
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 6 763,1 Всего 15 216,7 Всего 20 288,9
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 1 690,8 ФБ 3 381,5 ФБ 6 763,0
ОБ 5 072,3 ОБ 11 835,2 ОБ 13 525,9
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 6 763,1 Всего 15 216,7 Всего 20 288,9

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 1 690,8 ФБ 3 381,5 ФБ 6 763,0
ОБ 5 072,3 ОБ 11 835,2 ОБ 13 525,9
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе:

в том 
числе:

в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

Комитет по делам 
культуры, молодежи и 
спорта Администрации 

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

Комитет по делам 
культуры, молодежи и 
спорта Администрации 

Калининского 
муниципального округа 

Тверской области

Комитет по делам 
культуры, молодежи и 
спорта Администрации 

Калининского 
муниципального округа 

Тверской области

х

х

Приобретени
е жилых 

помещений

Своевременн
ая  

подготовка 
и 

направление  
 документов

х

х

Своевременн
ое 

информиров
ание 

в течении 
2024 года и 
планового 
периода 

2025-2026 
годов

в течении 
2024 года и 
планового 
периода 

2025-2026 
годов

в течении 
2024 года и 
планового 
периода 

2025-2026 
годов

в течении 
2024 года и 
планового 
периода 

2025-2026 
годов

в течении 
2024 года и 
планового 
периода 

2025-2026 
годов

в течении 
2024 года и 
планового 
периода 

2025-2026 
годов

в течении 
2024 года и 
планового 

Подпрограмма 2 
«Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

Задача 1 «Выполнение государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями отдельных категорий 
граждан»

Мероприятие 1 «Осуществление 
государственных полномочий по 
обеспечению благоустроенными 
жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц их их числа 
по договорам найма 
специализированных жилых 
 Административное мероприятие 2      
"Подготовка и сбор документов для 
включения в реестр детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
признанных нуждающимися в 
жилищных помещениях"

Подпрограмма 3 
«Оказание содействия в приобретении 
жилых помещений для молодых семей»

Задача 1 Оказание помощи в виде 
документационного сопровождения с 
целью участия в программе «Содействие 
в решении социально-экономических 
проблем молодых семей» 
государственной программы тверской 
области «Молодежь Верхневолжья» на 
 Административное мероприятие 1 
«Информирование молодых семей о 
возможности участия в государственной 
программе Тверской области 

5

6

7

8

9

10

11



ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00
Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Калининского 
муниципального округа 

Тверской области
Комитет по делам 

культуры, молодежи и 
спорта Администрации 

Калининского 
муниципального округа 

Тверской области

Администрация 
Калининского 

муниципального округа 
Тверской области

в течении 
2024 года и 
планового 
периода 

2025-2026 
годов

ание 
молодых 
семей о 

возможности Своевременн
ое  оказание 

помощи 
молодым 

семьям для 
участия в 
программе

Своевременн
ая 

актуализаци
я реестра

периода 
2025-2026 

годов
в течении 

2024 года и 
планового 
периода 

2025-2026 
годов

13

программе Тверской области 
«Молодежь Верхневолжья» в 2021 – 
2026 годах»
Административное мероприятие 2 
«Оказание помощи молодым семьям для 
участия в программе»

Административное мероприятие 3 
"Ведение реестра молодых семей 
Калининского муниципального округа, 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий"

11

12


	Лист1
	Лист1
	Лист2

